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ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORESH  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO

APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA 

INSTITUCIONAL

M  283,500.00  0.00  283,500.00  105,000.00  105,000.00  178,500.00

1390105000000011340105000001AA  252,000.00  0.00  252,000.00  105,000.00  105,000.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  147,000.00

1390105000000013220105000001AA  31,500.00  0.00  31,500.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  31,500.00

COMPROMISOS

DESASTRES NATURALESN  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOSE  62,642,427.63 -15,834,706.45  46,807,721.18  9,981,020.85  9,981,020.06  36,826,700.33

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

1110101000000011110101000001AA  900,000.00  0.00  900,000.00  375,000.00  375,000.00DIETAS  525,000.00

1110101000000013220101000001AA  112,500.00  0.00  112,500.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  112,500.00

1110101000000037510101000001AA  50,000.00 -50,000.00  0.00  0.00  0.00VIÁTICOS NACIONALES  0.00

1210106000000011340106000001AA  336,000.00  0.00  336,000.00  140,000.00  140,000.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  196,000.00

1210106000000013220106000001AA  42,000.00  0.00  42,000.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  42,000.00

1210106000000021110106000001AA  15,000.00 -15,000.00  0.00  0.00  0.00MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA  0.00

1210106000000037510106000001AA  50,000.00 -50,000.00  0.00  0.00  0.00VIÁTICOS NACIONALES  0.00

1310102000000011340102000001AA  1,839,480.00  0.00  1,839,480.00  766,450.00  766,450.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  1,073,030.00
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1310102000000013220102000001AA  253,935.00  0.00  253,935.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  253,935.00

1310102000000013480102000001AA  192,000.00  0.00  192,000.00  80,000.00  80,000.00COMPENSACIÓN FIJA  112,000.00

1310102000000021110102000001AA  80,000.00 -66,496.66  13,503.34  12,124.12  12,124.12MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA  1,379.22

1310102000000021210102000001AA  0.00  5,000.00  5,000.00  2,985.87  2,985.87MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN

 2,014.13

1310102000000021610102000001AA  135,000.00 -115,000.00  20,000.00  1,509.59  1,509.59MATERIAL DE LIMPIEZA  18,490.41

1310102000000022110102000001AA  0.00  30,000.00  30,000.00  30,000.00  30,000.00ALIMENTACIÓN DE PERSONAS  0.00

1310102000000026110102000001AA  500,000.00 -222,500.00  277,500.00  174,456.48  174,455.69COMBUSTIBLES  103,043.52

1310102000000026120102000001AA  40,000.00 -40,000.00  0.00  0.00  0.00LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00

1310102000000029610102000001AA  0.00  3,866.66  3,866.66  3,866.66  3,866.66REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 0.00

1310102000000031110102000001AA  20,000.00  0.00  20,000.00  0.00  0.00SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA  20,000.00

1310102000000032110102000001AA  0.00  200,000.00  200,000.00  200,000.00  200,000.00ARRENDAMIENTO DE TERRENOS  0.00

1310102000000032510102000001AA  608,000.00  256,400.00  864,400.00  864,400.00  864,400.00ARRENDAMIENTO DE VEHÍCULOS  0.00

1310102000000032910102000001AA  0.00  60,000.00  60,000.00  60,000.00  60,000.00OTROS ARRENDAMIENTOS  0.00

1310102000000033610102000001AA  0.00  500.00  500.00  313.26  313.26SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN

 186.74

1310102000000034110102000001AA  0.00  5,928.00  5,928.00  5,927.35  5,927.35SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS  0.65

1310102000000035510102000001AA  83,700.00 -60,000.00  23,700.00  9,700.00  9,700.00REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 14,000.00

1310102000000036130102000001AA  0.00  43,120.00  43,120.00  43,089.36  43,089.36OTROS GASTOS DE DIFUSIÓN E INFORMACIÓN  30.64

1310102000000037210102000001AA  0.00  2,500.00  2,500.00  2,500.00  2,500.00PASAJES NACIONALES TERRESTRES  0.00

1310102000000037510000000001AA  0.00  15,000.00  15,000.00  0.00  0.00VIÁTICOS NACIONALES  15,000.00

1310102000000037510102000001AA  222,843.70 -50,000.00  172,843.70  150,538.06  150,538.06VIÁTICOS NACIONALES  22,305.64

1310102000000038210102000001AA  0.00  25,300.00  25,300.00  18,490.41  18,490.41GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL  6,809.59

1310102000000038220102000001AA  1,559,350.10  1,855,600.00  3,414,950.10  3,414,200.00  3,414,200.00ESPECTÁCULOS CULTURALES  750.10

1310102000000039220102000001AA  0.00  8,310.00  8,310.00  8,310.00  8,310.00OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS  0.00
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1310102000000043420102000001AA  0.00  120,000.00  120,000.00  120,000.00  120,000.00SUBSIDIOS PARA SERVICIOS PERSONALES  0.00

1310102000000043430102000001AA  1,655,078.25 -1,653,000.00  2,078.25  0.00  0.00SUBSIDIOS PARA GASTOS DE OPERACIÓN  2,078.25

1310102000000044110102000001AA  0.00  563,000.00  563,000.00  562,876.00  562,876.00AYUDAS A ORGANIZACIONES Y PERSONAS 

(AYUDAS CULTURALES Y SOCIALES)

 124.00

1310102000000044510102000001AA  100,000.00 -100,000.00  0.00  0.00  0.00AYUDAS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO  0.00

1320103000000011340103000001AA  504,000.00  0.00  504,000.00  210,000.00  210,000.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  294,000.00

1320103000000013220103000001AA  63,000.00  0.00  63,000.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  63,000.00

1320103000000021210103000001AA  40,000.00 -40,000.00  0.00  0.00  0.00MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN

 0.00

1320103000000026110103000001AA  30,000.00 -30,000.00  0.00  0.00  0.00COMBUSTIBLES  0.00

1320103000000026120103000001AA  10,000.00 -10,000.00  0.00  0.00  0.00LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00

1320103000000037210103000001AA  0.00  2,190.00  2,190.00  2,190.00  2,190.00PASAJES NACIONALES TERRESTRES  0.00

1320103000000037510103000001AA  20,000.00 -19,500.00  500.00  0.00  0.00VIÁTICOS NACIONALES  500.00

1390109000000011340109000001AA  972,000.00  0.00  972,000.00  405,000.00  405,000.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  567,000.00

1390109000000013220109000001AA  121,500.00  0.00  121,500.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  121,500.00

1390109000000021110109000001AA  20,000.00 -20,000.00  0.00  0.00  0.00MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA  0.00

1390109000000021210109000001AA  30,000.00 -30,000.00  0.00  0.00  0.00MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN

 0.00

1390109000000026110109000001AA  55,000.00 -55,000.00  0.00  0.00  0.00COMBUSTIBLES  0.00

1390109000000026120109000001AA  25,000.00 -25,000.00  0.00  0.00  0.00LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00

1390109000000037210109000001AA  0.00  700.00  700.00  700.00  700.00PASAJES NACIONALES TERRESTRES  0.00

1390109000000037510109000001AA  40,000.00 -40,000.00  0.00  0.00  0.00VIÁTICOS NACIONALES  0.00

1520104000000011340104000001AA  1,068,000.00  0.00  1,068,000.00  445,000.00  445,000.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  623,000.00

1520104000000013220104000001AA  133,500.00  0.00  133,500.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  133,500.00

1520104000000021110104000001AA  91,656.66 -90,000.00  1,656.66  660.00  660.00MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA  996.66

1520104000000021210104000001AA  40,000.00 -7,500.00  32,500.00  3,131.00  3,131.00MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN

 29,369.00
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1520104000000026110104000001AA  344,514.04 -250,740.00  93,774.04  0.00  0.00COMBUSTIBLES  93,774.04

1520104000000026120104000001AA  10,000.00  0.00  10,000.00  0.00  0.00LUBRICANTES Y ADITIVOS  10,000.00

1520104000000032610104000001AA  0.00  40,000.00  40,000.00  40,000.00  40,000.00ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

 0.00

1520104000000034110104000001AA  0.00  2,672.00  2,672.00  1,336.55  1,336.55SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS  1,335.45

1520104000000035310104000001AA  30,000.00 -30,000.00  0.00  0.00  0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES 

INFORMÁTICOS

 0.00

1520104000000037510104000001AA  90,000.00  0.00  90,000.00  0.00  0.00VIÁTICOS NACIONALES  90,000.00

1520104000000039810104000001AA  132,800.00  0.00  132,800.00  0.00  0.00IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS  132,800.00

1710201000000037210201000001AA  0.00  3,550.00  3,550.00  3,540.00  3,540.00PASAJES NACIONALES TERRESTRES  10.00

1720201000000037210201000001AA  0.00  1,100.00  1,100.00  326.14  326.14PASAJES NACIONALES TERRESTRES  773.86

2110202000000011340202000001AA  903,840.00  0.00  903,840.00  376,600.00  376,600.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  527,240.00

2110202000000013220202000001AA  112,980.00  0.00  112,980.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  112,980.00

2110202000000026110202000001AA  100,000.00 -95,000.00  5,000.00  0.00  0.00COMBUSTIBLES  5,000.00

2110202000000026120202000001AA  15,000.00  0.00  15,000.00  0.00  0.00LUBRICANTES Y ADITIVOS  15,000.00

2110202000000037510202000001AA  80,000.00 -80,000.00  0.00  0.00  0.00VIÁTICOS NACIONALES  0.00

2230206000000011340206000001AA  306,960.00  0.00  306,960.00  127,900.00  127,900.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  179,060.00

2230206000000013220206000001AA  38,370.00  0.00  38,370.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  38,370.00

2240207000000011340207000001AA  207,480.00  0.00  207,480.00  86,450.00  86,450.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  121,030.00

2240207000000013220207000001AA  25,935.00  0.00  25,935.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  25,935.00

2260203000000011340203000001AA  207,480.00  0.00  207,480.00  86,450.00  86,450.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  121,030.00

2260203000000013220203000001AA  25,935.00  0.00  25,935.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  25,935.00

2260205000000011340205000001AA  108,000.00  0.00  108,000.00  45,000.00  45,000.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  63,000.00

2260205000000013220205000001AA  13,500.00  0.00  13,500.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  13,500.00

4210108000000041510108000001AA  2,997,022.88  0.00  2,997,022.88  1,100,000.00  1,100,000.00TRANSFERENCIAS A ENTES PÚBLICOS 

DESCONCENTRADOS

 1,897,022.88
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4210110000000083210110000002EA  32,332,924.00 -15,834,706.45  16,498,217.55  0.00  0.00FONDO DE APORTACIONES PARA LA 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL. (FAISMUN)

 16,498,217.55

4210110000000083220110000002FA  12,501,143.00  0.00  12,501,143.00  0.00  0.00FONDO DE APORTACIONES PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS. 

(FORTAMUNDF)

 12,501,143.00

PROMOCIÓN Y FOMENTOF  710,100.00  0.00  710,100.00  263,000.00  263,000.00  447,100.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

2560210000000011340210000001AA  410,400.00  0.00  410,400.00  171,000.00  171,000.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  239,400.00

2560210000000013220210000001AA  51,300.00  0.00  51,300.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  51,300.00

3210212000000011340212000001AA  220,800.00  0.00  220,800.00  92,000.00  92,000.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  128,800.00

3210212000000013220212000001AA  27,600.00  0.00  27,600.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  27,600.00

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICASP  4,700,490.16  15,834,706.45  20,535,196.61  3,676,195.28  3,676,195.28  16,859,001.33

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

2130312050000161430109000002AA  1,000,000.00  0.00  1,000,000.00  0.00  0.00PIM0001 MANTENIMIENTO Y REHABILITACION DEL 

SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO

 1,000,000.00

2210312070000261430109000002AA  400,000.00  0.00  400,000.00  0.00  0.00PIM0002 MANTENIMIENTO DE CALLES  400,000.00

2210312090000362230109000001AA  800,000.00  0.00  800,000.00  0.00  0.00PIM0003 MANTENIMIENTO DEL PALACIO MUNICIPAL  800,000.00

2210312090000462230109000001AA  700,000.00  0.00  700,000.00  0.00  0.00PIM0004 MANTENIMIENTO DEL DIF MUNICIPAL  700,000.00

221UR1901EA00561410109000001EA  0.00  2,418,058.37  2,418,058.37  0.00  0.00EA005 CONSTRUCCION DE MUROS PARA LA 

CONSTRUCCION DE LA UNIVERSIDAD BENITO 

JUAREZ (ENFERMERIA OBSTETRICA)

 2,418,058.37

221UR2001EA00761510109000004EA  0.00  1,263,446.27  1,263,446.27  0.00  0.00EA007 PAVIMENTACION DE CAMINO RURAL  1,263,446.27

221UR2001EA00861510109000001EA  0.00  1,372,745.48  1,372,745.48  0.00  0.00EA008 PAVIMENTACION EN CALLE CON CONCRETO 

HIDRAULICO

 1,372,745.48

223AS0801EA00161410109000001EA  0.00  1,931,535.30  1,931,535.30  1,158,921.16  1,158,921.16EA001 CONSTRUCCION DE POZO PROFUNDO 2DA 

ETAPA Y CONSTRUCCION DE TANQUE DE 80 M3

 772,614.14

223AS0905EA00261430109000004EA  0.00  1,835,159.70  1,835,159.70  1,101,095.81  1,101,095.81EA002 REHABILITACION DE LA RED DE AGUA 

POTABLE

 734,063.89

223AS0905EA00361430109000001EA  0.00  2,360,297.18  2,360,297.18  1,416,178.31  1,416,178.31EA003 REHABILITACION DEL SISTEMA DE AGUA 

POTABLE

 944,118.87

223AS3205EA00661430109000003EA  0.00  3,099,268.22  3,099,268.22  0.00  0.00EA006 REHABILITACION DE LA RED DE DRENAJE 

SANITARIO

 3,099,268.22
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224UR0402EA00461440109000019EA  0.00  1,554,195.93  1,554,195.93  0.00  0.00EA004 AMPLIACION DE LA ENERGIA ELECTRICA EN 

MEDIA Y BAJA TENSION

 1,554,195.93

2420312090000561230109000001AA  500,000.00  0.00  500,000.00  0.00  0.00PIM0005 MANTENIMIENTO DE AUDITORIO 

MUNICIPAL

 500,000.00

3510312060000661530109000002AA  1,300,490.16  0.00  1,300,490.16  0.00  0.00PIM0006 MANTENIMIENTO DE CAMINOS RURALES  1,300,490.16

SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓNS  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Total General  68,336,517.79  0.00  68,336,517.79  14,025,216.13  14,025,215.34  54,311,301.66
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